UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDNNQLĐT

V/v tổ chức thực hiện việc đào tạo

nghề cho người chấp hành xong

án phạt tù trên địa bàn tỉnh

 năm 2025

   Quảng Ngãi,  ngày      tháng 9 năm 2025

           Kính gửi:

     - UBND các xã, phường, đặc khu;

     - Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1156/UBND-NC ngày 08/8/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện công tác đặc xá năm 2025 (đợt 2); Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu và các cơ sở giáo dục nghề

nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND các xã, phường, đặc khu

- Phối hợp với các sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh và các đơn vị

liên quan tổ chức tuyên truyền tư vấn học nghề, hướng dẫn, tạo điều kiện và giúp

đỡ người chấp hành xong án phạt tù về địa phương được tham gia đào tạo nghề.

- Rà soát, tổng hợp danh sách người lao động có nhu cầu đào tạo nghề, gửi

Sở Giáo dục và Đào tạo để phối hợp với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tổ chức

đào tạo nghề cho người chấp hành xong án phạt tù theo quy định.

2. Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

- Phối hợp với các địa phương tổ chức tuyên truyền tư vấn học nghề, hướng

dẫn, tạo điều kiện và giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù về địa phương

được tham gia đào tạo nghề, lồng ghép hướng dẫn các chế độ, chính sách liên

quan đến hỗ trợ đào tạo nghề cho người chấp hành xong án phạt tù.

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị dạy nghề, đội ngũ giáo

viên, chương trình, giáo trình và tài liệu học tập,… để phối hợp với các địa

phương tổ chức đào tạo nghề cho người chấp hành xong án phạt tù đạt hiệu quả.

- Định kỳ, báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên về Sở Giáo dục và

Đào tạo để theo dõi và báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện có những vướng mắc, liên hệ về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục nghề nghiệp và Quản lý đào tạo) để

phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Các Phòng chuyên môn thuộc Sở: VP,

GDTX-HSSV;

- Lưu: VT, GDNNQLĐTNTD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		Nguyễn Đình Vinh
	2025-09-06T07:20:24+0700
	Signer's office
	Nguyễn Đình Vinh
	Signing document

		2025-09-06T10:58:12+0700

		2025-09-06T11:40:10+0700

		2025-09-06T11:40:10+0700

		2025-09-06T11:40:10+0700